
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 613 DEL 20/09/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  RISERVA DI  CACCIA DI  VELO  D'ASTICO,  C.  A.  N.  3  -   STAGIONE 
VENATORIA  2016/2017  –  MODIFICA  DEL  PIANO  DI  PRELIEVO  DELLA  LEPRE 
COMUNE.

IL DIRIGENTE

Premesso che, in ottemperanza all'art. 16, comma 4 della Legge regionale n. 50/1993, con 
propria determinazione del 19 luglio 2016, n.503, è stato approvato il Calendario venatorio per la 
Zona faunistica delle Alpi, relativo alla stagione venatoria 2016 – 2017;

Visto  che,  con  la  medesima  determinazione,  è  stato  disposto  di  rinviare  a  successivi 
provvedimenti dirigenziali l’approvazione dei piani di prelievo della Lepre comune, degli ungulati 
poligastrici ed eventualmente delle specie tipiche alpine e della Coturnice, nonché l’approvazione 
delle relative modalità di attuazione;

Vista  la  propria  determinazione  n.  606 del  15 settembre 2016 con  la  quale  sono  stati 
approvati i piani di prelievo della Lepre comune per la stagione venatoria 2016/2017;

Visto che nella tabella allegata a tale provvedimento, relativamente alla  Riserva di caccia di 
Velo d'Astico,  il  piano di  prelievo consentito  indica,  per  un mero errore materiale,  n.  15 lepri, 
anziché 18;

Visto che, in fase di istruttoria, la richiesta della Riserva di caccia di Velo d'Astico, intesa ad 
ottenere un piano di n. 18 capi, era stata valutata e ritenuta sostenibile, in quanto conforme alle 
disposizioni  provinciali  in  materia  e  compatibile  con  la  consistenza  faunistica  della  Riserva 
medesima, nonché coerente con i criteri  adottati dalla Provincia al fine di realizzare una buona 
gestione faunistica;

Ritenuto, pertanto, di fissare il piano della Lepre comune nella Riserva di caccia di Velo 
d'Astico in 18 capi;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di modificare il piano di prelievo della Lepre comune per la stagione venatoria 2016/2017, 
nella Riserva di caccia di Velo d'Astico, C.a. nr. 3, fissandolo in 18 capi;

2. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza, approvato con deliberazione di Consiglio 
n. 37/2013, che è di giorni 90 (id. proc. n. 290) dal termine stabilito per la presentazione delle 
domande.

Vicenza, 20/09/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Gianluigi Mazzucco

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 613 DEL 20/09/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 810 / 2016

OGGETTO:  RISERVA DI  CACCIA DI  VELO  D'ASTICO,  C.  A.  N.  3  -   STAGIONE 
VENATORIA  2016/2017  –  MODIFICA  DEL  PIANO  DI  PRELIEVO  DELLA  LEPRE 
COMUNE.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 22/09/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


